

NIE LEN SIĘ -- CZYTAJ!

Pomóż Polsce każdy pragnie, ale nie każdy wie jak się do tego brać, albo też o fiara wydaje mu się za wielką. Jeśli chodzi o wstąpienie do wojska i oddanie życia krajowi, to wachanie to można sprawdzić troską o rodzinę itd. Ale pomoc krajowi ma na nieść nie tylko karabinem. Karabin jest pierwszym, ale nie ostatnim. Po wywalczeniu ojczyzny trzeba ją odbudować. Trzeba przemysł podnieść i wyrwać go z rąk obcych i wrogich. Kto się tem zajmuje?

Młodzież ze szkół, uniwersytetów, politechnik itd. jest w armji, czasu na naukę niema. Wielka część z tych do swych zajęć powrócić już nie będzie mogła. Któż ich zastąpi? Czy będziemy musieli czekać po paru latach wojny znowu kilkanaście lat nim nowe zastępy młodzieży wyjdzie ze szkół, a Niemcy i Anglija zaleją nas swym towarem. Czy też nie jest naszym obowiązkiem użyć te parę lat niepokojów i przygotować się, by po zawarciu pokoju natychmiast się wziąć do pracy i pokazać światu, że potrafimy walczyć nie tylko na polu bitwy, ale także na polu przemysłowym.

Wielu w tym kierunku robi Towarzystwo Mechaników. Ale mechanik bez inżynierji i techniki, to żołnierz bez karabina. W kraju absolutnie wszystko jest zniszczone i wszystko musi być odbudowane. Rak robotyż brak nie będzie. Ludzie nie będą potrzebowali wyjeżdżać do Paryża na robotę. Będzie dosyć roboty w domu. Ale kto poprowadzi te roboty, kto przygotowuje plany? Każdy polak na obczyźnie powinien o tem pomyśleć i nie omijać sposobności pomóżenia sobie i krajowi.

Każdy z nas po kilku latach pobytu tutaj nabral trochę więcej przedsiębiorczości i rzutkości aniżeli jej miał dawniej. Ten nabytek w połączeniu z nauką będzie nienionym darem dla Polski. Z tą myślą Polska Szkoła Techniczna opracowała kurs techniki, zkoncentrowany, zawierający przedmioty tylko konieczne potrzebne. Kurs, który umożliwi każdemu pilnemu uczniowi rozpoczęcia pracy na polu technicznym. Kurs nie jest jednorocznym, nie polega na braniu wszystkiego po łebkach i skończeniu kłapa. Kurs ten jest trzyletnim systematycznym i gruntownym. Po skończeniu jego radzilibyśmy pojeć na rok lub pół na praktykę do rysowni tutaj w Ameryce, a potem do kraju.

Kandydaci jednak będą się musieli naprawdę pilnie uczyć aby dyplom dostać. Niejednemu może to się wydawać trudnym, ale jak żączy dwustu lub więcej innych ludzi, wielu z nich żonatych i wśatych, wielu zaczynających od A B C, a wszystkich dążących do jednego celu i robiących olbrzymie postępy, to sam nabierze zapachu i jednego wieczora nie opuści.

Nie zniechęcaj się poprzednimi próbami, po różnych marnych szkołach wieczornych, lub uczeniu się samemu z zeszytów. Technika jest za trudna, by pojąć ją bez pomocy nauczyciela. Jeśli sam w siebie nie wierzysz, daj nam sposobność udowodnienia tobie żeś się mylił. Daj nam sposobność zrobienia z ciebie pomocy krajowi, człowieka, z którym cudzoziemiec będzie się musiał liczyć.

Nasze bratnie koło uczni i nauczycieli potrafi najdrobniejszą iskierkę rozdmuchać. Adres szkoły i program uzupełniony znajdziesz w ogłoszeniu.

Kupujcie Bondy Polskiej Pożyczki Zwycięstwa

Otwarcie Polskiej Szkoły Technicznej

w Lokalu 104 St. Marks Place (8-ma ul.) N. Y.

Dnia 20-go Września b. r.

ZAPISY I PRZYDZIELENIE DO KLAS

Uczniów, którzy poprzednio uczęszczali, 20go września o godzinie 7:30 wieczorem.
 Uczniów nowych 21go września o godzinie 7:30 wieczorem.
 Zebranie ogólne 22 września o godzinie 8ej wieczorem.

PROGRAM UZUPEŁNIONY

Kl. przygot.	Klasa I.	Klasa II.	Klasa III.
Arytmetyka	Ułamki	Algebra	Algebra
Angielskie	Geometria	Geometria	Trygonometria
Geografia	Rysunki	Fizyka	Fizyka
Polskie	Angielskie	Rysunki	Siła materiałowa
	Geografia	Historja	Mechanika
		Angielskie	Rysunki

Nadobowiązkowo

Klasa Przygotowawcza Polskie
 Klasa I, II i III Budownictwo
 Matematyka stosow.
 Dla wszystkich praktyka fabryczna.

APLIKACJE NADSYŁAĆ DO DOMU NARODOWEGO POLSKIEGO

192 — 8 St. (Marks Pl.)

NEW YORK, N. Y.

UWAGA: Zapisy spóźnione kosztują \$2.00 więcej.

ZARZĄD

Kornel Makuszyński Powieść

SŁOŃCE W HERBIE

(Ciąg dalszy)

W tej chwili głuchy gniew go ogarnął, tak, że ręce zacięły; pomyślał, że oto ta gromadka przybłądów z końca świata...

Po prawej stronie Bolskiego siedział Szok, bardzo przyciśnięty zmartwionym, od czasu do czasu obejrzał kłosem z starców i byłby zadowolony...

Szok patrzył na to wszystko jak na rzadki, pierwszy klasy spektakl, nieco już przydługi i nieco nudny i czekał, kiedy się to wszystko właściwie skończy...

Do diabła ta cała heca — sygnął w duszy i zadarł głowę, patrząc, czy ementarz już niedaleko.

Po pogrzebie czekały na Bolskiego kono, Szok zaś siedział już na wózku, bardzo zmęczony, udawanym pogrzebowego smutku.

Bolski, przyjawszy ze zmarzniętym czołem i ze zmużoną mową słowa pociechy od księdza Pawłowskiego, szedł już do Szoka, kiedy mu przyszło na myśl...

— Może pani będzie łaskawa zająć miejsce w porządku. — Jadzia nie spodziewając się tego nagłego zaproszenia, drgnęła bardzo widocznie; podniosła na niego złośliwie...

— Dziękuję panu — odrzekła wreszcie, blednąc. — Węcej pani pojedzie? — Nie, dziękuję panu, pojedziemy wszyscy przez pole. — Jak pani każe — rzekł Bolski niecierpliwie...

— Po powrocie chciałbym z panami pomówić. — Czekaj przez chwilę odpowiedź, lecz nikt mu nie odpowiadał.

Oni, wracali wolnym, bardzo umęczonym krokiem przez pole, wążką między zręcznym sierpa wśród łanów żyta, szumniejąc łagodnie i sennie. Szli jeden za drugim, Jadzia na końcu, wszystkie milczące i bardzo zamyślenia.

Wszystko w tej serdecznej skrytce zabrał im Pan nastąpi w ziemię, tak, że im stało się nagle przeraźliwie smutno i przeraźliwie pusto. Nie mogli już posiwieć od nagłej, śmiertelnej troski, bo srebrni byli, jak gołębie...

(Ciąg dalszy nastąpi)

PIERWSZE ZESTAWIENIE

(Z głównego Biura P.P.P. w Warszawie)

W tych dniach z biur naszego rozszło do wszystkich Komitetów P.P.P. i do wszystkich księży proboszczów wykazy, podające ile gotówki za...

Wykazy te, obejmują oczywiście tylko te miasta, w których, jak to powszechnie wiadomo, nie ma oddziału naszego Towarzystwa...

Nie rozpraszając na różne innym materjałom, podajemy tutaj z tego co posiadamy do pierwszego zestawienia, wycenianiamy wszystkie miasta, z których do Nowego Yorku wysłano...

Cyfry poniższe są w każdym razie bardzo przybliżone. — Jeszcze Sędzią Nowej Anglii i Nowej Szkocji dać za jakim takim honorum. Wszystkie inne bardzo jeszcze od wyznaczone...

Cyfrę te nie wykazują też oczywiście całej gotówki, że sprowadzają, lecz jedynie wydatki, które się przydatają do...

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like CANADA, ALABAMA, ARIZONA, etc.

NEW YORK

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like Albany, Amsterdam, Astoria, etc.

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like Cleveland, Lorain, Toledo, etc.

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like OKLAHOMA, OREGON, PENNSYLVANIA, etc.

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like Philadelphia, Pittsburgh, Pittsboro, etc.

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like SOUTH DAKOTA, TEXAS, UTAH, etc.

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like VIRGINIA, WASHINGTON, WEST VIRGINIA, etc.

Table with 3 columns: City, Amount, and Unit. Lists cities like WISCONSIN, Illinois, Chicago, etc.

Z STAMFORD, CONN.

Kolonja polska w Stamford, przybliżeniu z sześciuset rodzin, przeniebnie bierze pięt osiedle...

Polacy mieszkający w Stamford i okolicy prawie w całej swej nasie pochodzą ze wsi — mało zaś z miast lub miasteczek.

Przedsiębiorstwami antyprzebiortców polskich nie wiada. W handlu policy zajmują polskie miejsce do swych lości.

Kilka sklepów rzemieślniczych, kilka spożywczych, kilka czy kilkanaście tak zwanych salonów...

Advertisement for Gramophone and Jan Stojowski. Includes text 'NIEBYWAŁA SPOSOBNOSĆ' and 'TEN GRAMOFON i 30 kawałków do grania'.

nej niema — jeden adwokat polak-amerikan. O księżach nie warto mówić, od lat 10 przeważnie Stamfordia nie mają z siebie. Mają ludzi...

Wielce zadowolony i łowarzystki. Związkowych dwa i do rozk. Związkowych stowarzyszenie Mechemikarów, które obecnie liczy 40 członków...

Tysiąc, ale dziesiątki tysięcy w owolich lat kilku na marne poszło. Czy to na fułdusz Ojczyzny, czy sierotki, czy gospodarstwo, czy inne kombinacje...

Dawali, szerzej dawali, ho mii li to przekonanie, że daja na cel święty, na cel dobry, na cel pożyteczny. Sumy określone, nie jestem w możności, ho udróżać w tym to bralem.

Smialość, że do tak zwanych najwyzszej mozności na placowce postępy wytrwali i mają daz to moralne zadowolenie, że droga ich była prostą i cel osiągnięty.

W ostatnich czasach wszelkiego rodzaju zmiany, innej widzi się inaczej rozumianą, że już dawno, że już dawno, że już dawno, że już dawno...

Kampanja PPP w Stamford, która była przykładem dla wielu innych kolonji polskich, które do katezonych, moralnie i duchowo nieporozumienia w chwili, w której...

Advertisement for 'UDZIEMAM LEKCIJ SOLOWEGO SPIEWU' (Solo Song Lessons) by CENA EMILKAROWA.

Advertisement for 'TELEGRAMY' (Telegrams) and 'PLEMONA SYBERYJSKIE TWORZĄ SWOJE WLASNE RZĄDY'.

Wobec nich, Mandżuria, 10go września. (P.S. N. L.) Wiadomości z Zachodniej Syberji naderze dzisiaj donoszą...

Wojaka polskie ida na Grodno. WARSZAWA, 10go września. — Wojaka polskie na froncie północno-wschodnim rykonaly szereg pomyslowych ataków...

Ważne. DYREKTORAT POLSKIEGO DOMU NARODOWEGO przy 19-23 St. Marks Place.

NADZEWYŻAJNE ZEBRANIE w Niedzielę dnia 12 Września, o godzinie 10 rano w sali Domu Narodowego...

CHOROZY BEZNADEJNEJ. Zgodziliśmy się zega panem Polak z kilkadziesiąt ementarzów, którzy się opodalowali niemiernie i już spornymi mają do przesłania.

Advertisement for 'DR. L. LANDIS' (Dr. Landis) and 'KUPUJECIE BONDY POLSKIE'.

Zapisujcie się na członków Polskiego Czerwonego Krzyża!

